Iam, si hinc colligere velis, ne viros quidē peritissimos eligi
posse,

posse, si non fuerint ab episcopo probati, etiam si theologiae sint
 professores: huic ego respondeo, eiusmodi viros in theologia ma-
 gistros, auctoritate publica haberi probatos: non enim solent ab
 episcopis examinari. Si quis vero sit quamlibet doctus, nec au-
 thoritate publica gradus theologici, comprobatus, nec ab epi-
 scopo, implicitè saltè permissus confessiones audire, hunc non pro-
 batum, nec examinatum eligere equidem non audeam. Sata-
 go enim per certa media certā facere, & vocationem, & salu-
 tem meam. Atq; in sexti principalis argumēti explicationem
 haec satis dicta sint.

Septimū verò id querit, an venialia peccata teneamur con-
 fiteri. At, certissimum est, minimè teneri. Primum ex cōmuni
 omnium theologorum consensu: deinde, ex communi ecclesiae
 consuetudine: qua post cōfessionem mortaliū, nullus Christianus
 sollicitus est de confitendis venialibus. Itē, ex D. Augusti-
 ni testimonio in Enchiridio. ca. 71. & refertur de poenitētia.
 d. 3. cap. de quotidianis. habeturq; idē in lib. de ecclesiasticis do-
 gmatibus cap. 53. Praeterea, qua ratioe iure diuino teneremur
 aliqua venialia cōfiteri, pariter & omnia: quod non modo gra-
 uissimū esset, verum etiā impossibile. Et, cū dolor de veniali-
 bus nō sit necessarius: ne cōfessio quidē venialiū necessaria est.
 Ad argumentū igitur respōdet Adrianus. q. 4. de confessione,
 ar. 1. ad quartā confirmationem: quòd testimonium illud Ioan-
 nis, solum procedit de peccatis mortalibus. Et quātum ego sen-
 tio: de his directè & primario dñs loquitur, quae videlicet sicut
 sacerdotes absoluendo remittunt, ita non absoluendo retinent.

Non est enim verosimile, equiuocè accipi peccati nomē in il-
 lo eodē cōtextu, ut videlicet in ordine ad verbum, remisistis,
 capiatur pro mortalibus & venialibus: in ordine verò ad ver-
 bum

de confessione
 venialium

bum retinueritis pro solis mortalibus. Et cum potestas remittendi, & retinendi huic concessa sit potestas clauium ad aperendum, & claudendum regnum cælorum, non comprehendit di rectè venialia per quæ regnum cælorum non clauditur.

Sed cum obiicitur, peccata venialia non esse materiam huius sacramenti: quia Christus hic non loquitur de venialibus, vbi tamen instituit huius sacramenti materiam, ita feri vt confessio venialium non esset sacramentalis, cõtra Magistrum, atq; omnes doctores scholasticos. Imò contra ecclesiæ sensum: credunt enim fideles accipere absoluionem sacramentalem, cum venialia sacerdotibus confitentur: nec sacerdotes vsurparent sibi potestatem iudicandi de venialibus, nisi eam à Christo domino accepissent. Ad hanc (inquam) obiectionē, respondetur, quòd qui concedit maius, ex consequenti cõcedit & minus. Nam, si princeps committit mihi remissionem grauissimorum scelerum, sine dubio intelligitur concessisse, remissionem leniorum. Nec est eadem ratio de potestate remittendi: quoniam si maiora peccata retineri dicuntur, non exinde censentur retineri minora: quæ videlicet multis aliis modis remitti possunt.